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بلاتکلیفی نسبی نیمکت تیم قهرمان

چه کسی بهتر از یحیی

عبور تاریخی پرسپولیس از امتیاز ۱۲۰۰ در لیگ برتر ایرانبرتری پرگل ایران برابر تیم دوم افغانستان در تورنمنت کافا

ایران یا عربستان؛ قدرت دست کیست؟

پرسپولیس بعد از وقفه ای یک ساله موفق شد بار دیگر فاتح لیگ برتر شود تا همچنان 
به یکه تازی اش در فوتبال ایران ادامه دهد. آنها بعد از کســب پنج قهرمانی متوالی که 
دوتای آخرش با یحیی گل محمدی بود، فصل پیش قافیه را به استقلال واگذار کردند ولی 
این فصل دوباره با ارائه بازی هایی منســجم به ویژه در نیم فصل دوم، صدر را از سپاهان 
پس گرفتند و برای هشتمین بار در لیگ برتر ایران قهرمان شدند. با همین عدد، پرسپولیس 
پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر ایران در ۲۲ دوره اخیر محســوب می شود. از این تعداد 
قهرمانی باید نقش دو سرمربی را پررنگ تر دید: برانکو ایوانکوویچ و یحیی گل محمدی. 
هر دو توانســته اند با پرسپولیس سه قهرمانی در لیگ برتر ایران به دست بیاورند. برانکو 
سال هاست که از پرسپولیس جدا شده و سرخ های تهرانی پس از او ابتدا گابریل کالدرون 
و سپس یحیی گل محمدی را به کار گماشتند. هر دو مربی نتایج خوبی گرفتند ولی عمر 
حضورشــان در پرســپولیس متفاوت بود. کالدرون به تیم شخصیت لازم را بخشید و در 
مدت زمان کوتاهی که در پرســپولیس حضور داشــت توانست فلسفه فوتبالی اش را به 
دل تیم انتقال دهد. مشکلات بر سر راه انتقال پول و پرداخت دستمزد این مرد آرژانتینی 
باعث شد او خیلی زود ایران را ترک کند و یحیی از پدیده مشهد به عنوان سرمربی جدید 
پرسپولیس از راه برسد. از زمانی که این مربی ایرانی سکان هدایت پرسپولیس را بر عهده 
گرفت، این تیم در کســب جام روند قابل قبولی داشته است. پرسپولیس همین فصل با 
یحیی گل محمدی سه گانه را برد تا پس از لیگ برتر و جام حذفی، به طور خودکار قهرمان 
سوپرجام ایران شود. این آخری را بدون آنکه حتی بازی کند به دست آورده چون مطابق 
با قانون، تیمی که بتواند لیگ برتر و جام حذفی را در یک فصل ببرد، خودبه خود قهرمان 
ســوپرجام هم می شــود. به هر روی، گل محمدی با همین عناوین، یکی از پرافتخارترین 
ســرمربیان لیگ اســت؛ او پیش از جام هایی که با پرسپولیس به دست آورده، دو عنوان 
قهرمانی دیگر هم در جام حذفی در کارنامه داشت که آنها را پربارتر هم کرد. موضوعی 
که حالا محل بحث شده و تا حدودی نگرانی هواداران پرسپولیس را رقم زده این است 
کــه صحبت های اخیر یحیی به گونه ای بوده که قصد همکاری با پرســپولیس در فصل 

پیش رو را ندارد. او یکی، دو بار عنوان کرده ممکن اســت نیم فصل اســتراحت کند و از 
نیم فصل دوم به تیم دیگری برود. این اظهارنظر در حالی توســط او رســانه ای شده که 
هنوز یک سال دیگر از قراردادش باقی مانده است. مشخص نیست یحیی که پیش از این 
هم نشان داده بود مرد روزهای سخت است، چرا وارد این بازی شده و حرف از رفتن زده 
است. درست است که او سال دشواری را سپری کرد و بخشی از تمرکزش را پای حوادث 
و اتفاقات اجتماعی سال پیش از دست داد ولی تصمیم به جدایی بعد از کسب سه گانه 
تا حدودی عجیب به نظر می رسد. اینجا نظریات مختلفی مطرح شده که نیاز به واکاوی 
دارد. عده ای فشار روحی بیش از اندازه بر سرمربی پرسپولیس را پیش کشیده و می گویند 
او بــرای دوام آوردن در این عرصه نیاز به اســتراحت دارد. حتی تعدادی از قدیمی های 
پرســپولیس هم به این موضوع ورود کرده اند که اگر یحیی به اســتراحت نیاز دارد بهتر 

است به تصمیم او احترام گذاشته شود.
دسته دوم آنهایی هستند که اعتقاد دارند زمان بندی یحیی گل محمدی برای بازگشت 
به فوتبال در نیم فصل دوم ســال بعد، طوری تنظیم شــده که می خواهد بدون دردسر 
ســرمربی تیم ملی ایران شود. این نظریه ولی چندین خلأ مهم دارد؛ اول اینکه تضمینی 
نیســت تیم ملی با امیر قلعه نویی در جام ملت های آســیا نتایج بدی بگیرد و سرمربی 
ســابق گل گهر از کار برکنار شود. از آن مهم تر انتخاب همین قلعه نویی نشان داد که نیاز 
نیست یک مربی حتما بی کار باشد تا هدایت تیم ملی به او سپرده شود. یحیی می تواند 
به کارش در باشگاه ادامه دهد و بعد در صورت تمایل هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد 
و از جمع پرسپولیسی ها خارج شود. نکته اصلی در این زمینه ولی جایی است که اصلا 
به آن اشاره نشده است. واقعیت امر اینجاست که یحیی گل محمدی به واسطه مواضع 
و فعالیت های اجتماعی اش در التهابات اخیر جامعه، گزینه هدایت تیم ملی نیست. چه 
بسا اگر بود باید جلوتر از امیر قلعه نویی در همین روزها، به عنوان سرمربی تیم ملی کار 
می کرد. نباید فراموش کرد اســم او حتی در جایی که حمید مطهری و ســاکت الهامی 
گزینه تیم ملی بودند در فهرست قرار نداشت. ضمن اینکه یحیی هم پیش تر عنوان کرده 

بود اگر پیشــنهاد تیم ملی می رسید آن را به خاطر شــرایطی که در پرسپولیس دارد رد 
می کرد؛ البته اگر تمام واقعیت را در این مورد گفته باشد.

نظریه سوم در ماجرای خداحافظی احتمالی یحیی از پرسپولیس می تواند برگرفته از 
سیاست فنی او باشد؛ یحیی به خوبی حس کرده برای جاودانه شدن در فوتبال ایران باید 
پرســپولیس را قهرمان آســیا کند. با وجود این ولی وضع قوانین جدید دست و پایش را 
بسته است. در شرایطی که تیم های حوزه خلیج فارس، خاصه عربستانی ها، همین روزها 
در پی شکار ستاره های مطرح دنیا هستند، در ایران دو، سه قانون عجیب وضع شده که 
پرسپولیســی ها را از رسیدن به هدف آسیایی شــان محروم می کند. مثلا عنوان شده که 
سقف بودجه یک باشگاه باید ۳۰۰ میلیارد تومان باشد و از آن بدتر اینکه باشگاه ها اجازه 
بســتن قرارداد دلاری را هم نخواهند داشت! اگرچه بند اول به اندازه کافی بحث برانگیز 
است ولی مورد دوم علاوه بر مباحث مربوطه، خنده دار هم به نظر می رسد. تصور اینکه 
یک بازیکن حرفه ای در کلاس جهانی، با قرارداد ریالی به ایران بیاید و بخواهد در آســیا 
برای پرســپولیس بازی کند، حسابی غریب است. ضمن اینکه برای تشریح شرایط نیاز به 
تصویرســازی نیســت. همین حالا یکی از بهترین مهره های این تیم قرارداد دلاری دارد: 
گئورگی گولســیانی. این مدافع گرجستانی رســما اعلام کرده با قرارداد ریالی حاضر به 
تمدید قراردادش با پرسپولیس نیست. در کنار این مورد، دستیاران یحیی که نقش مهمی 
در قهرمانی های این فصل پرسپولیس داشتند هم خارجی هستند: اوسمار ویرا، پپه لوسادا 
و وســلی ننکا. ویرا که در نقش دستیار اول یحیی و مغز متفکر کادر فنی پرسپولیس در 
فصل اخیر فعالیت می کرد، در حالی به نقطه پایان قراردادش با پرســپولیس رسیده که 
سرخ پوشــان پایتخت برای تمدید قرارداد این مربی برزیلی با چالش ممنوعیت امضای 
قرارداد دلاری مواجه هســتند. شرایطی که مشــابه آن برای ننکا و لوسادا هم رخ داده 
است. این احتمال وجود دارد که یحیی آگاهانه فرضیه جدایی اش از پرسپولیس را مطرح 

کرده باشد به این امید که بتواند برای تقویت ساختار تیمش امتیازاتی به دست بیاورد.
چالش اصلی در این بین ولی همان بحث کلی اســت که مســئولان باشــگاه و در 
ســطحی بالاتر، مدیران وزارت ورزش، باید برای حفظ این سرمربی در پرسپولیس، تلاش 
کنند. واقعیت امر این اســت که در بین مربیان کنونی شاغل در لیگ برتر، مربی ایرانی ای 
بهتر از یحیی برای پرسپولیس وجود ندارد. او علاوه بر تمامی ویژگی ها از لحاظ فنی هم 
توانایی هایش را ثابت کرده و بعید اســت در آینده ای کوتاه، مربی ای بتواند مانند یحیی 
برای پرسپولیس نتیجه بگیرد. اگر دغدغه، مسائل و موارد فنی است، پسندیده است تا این 
مشکلات رفع شود تا بهترین مربی ایرانیِ این روزهای فوتبال ایران بدون دغدغه به کارش 
در پرسپولیس ادامه دهد. حتی اگر نیاز او داشتن قرارداد طولانی مدت با باشگاه است، باز 
هم به واسطه اعتبار فنی این مربی، به نظر می رسد این خواسته چندان غیرمنطقی نباشد.

قهرمانی پرسپولیس در فصل بیست و دوم لیگ برتر ایران با 
عبور این تیم از امتیاز هــزارو ۲۰۰ در تاریخ این رقابت ها همراه 
شــد. تیم فوتبال پرســپولیس در فصلی که علیرضــا بیرانوند 
توانســت رکورد زمانی رســیدن به صد کلین شیت را در فوتبال 
ایــران بهبود ببخشــد، بهترین عملکرد دفاعی خــود را در ۲۲ 
دوره مســابقات لیگ خلیج فارس رقم زد. پرسپولیس در تمام 
ادوار لیگ برتر حضور داشــته و در مجموع ۶۷۲ مسابقه را به 
انجام رســانده اســت. مزیت این فصل رقابت سرخ ها این بود 
کــه بهترین عملکرد دفاعی خود در تمام ادوار را با دریافت ۱۳ 
گل رقــم زدند. حد نصاب قبلی ۱۴ گل دریافتی در لیگ ۱۶ تیمی 
بــود که مربوط به فصل شــانزدهم و اولین قهرمانی از ســری 
قهرمانی هــای گلات، با هدایت برانکو ایوانکوویچ می شــد. او 

در آخرین فصل حضورش به بهبود این حدنصاب نزدیک شــد، 
ولــی در نهایت این اتفاق در فصلی که گذشــت تحت هدایت 
یحیی گل محمــدی روی داد. در حال حاضــر مجموع گل های 
خورده پرســپولیس در لیگ برتر به عــدد ۶۰۰ و گل های زده به 
۹۵۹ رســیده است. آنها همچنین در مسابقه ماقبل پایانی لیگ 
بیست و دوم و در بازی با گل گهر سیرجان از مرز هزارو ۲۰۰ امتیاز 
گذشــتند. طبق اعلام سایت باشگاه پرســپولیس، سرخ پوشان 
ایــران با ۳۳۲ پیروزی، ۲۰۸ تســاوی و ۱۳۲ باخت،  هزار و ۲۰۴ 
امتیــاز را تاکنون به دســت آورده اند. البته این عــدد امتیازات 
دریافتی را بیان می کند و جدای از ۱۳ امتیاز کسر شــده در ســه 
دوره رقابت ها به دلیل احکام انضباطی فیفا و احکام انضباطی 

فدراسیون فوتبال است.

تیــم ملی فوتبال ایران در نخســتین دیدار خود در تورنمنت 
کافا که به میزبانی قرقیزســتان برگزار می شــود، عصر دیروز به 
مصاف تیم ملی دوم افغانستان رفت و ۶ بر یک به پیروزی رسید. 
اتفاق غیرمنتظره اول در این دیدار تصمیم امیر قلعه نویی برای 
بازی دادن به ترکیب اصلی ایــران، منهای علیرضا بیرانوند، در 
بود. ســردار آزمون(۲۹)، مهدی طارمی(۲۱، ۲۸ - پنالتی و ۵۱)، 
علیرضــا جهانبخش(۴۵) و رضا اســدی(۶۷) بــرای تیم ملی 
ایران گل زدند. اتفاق غیرمنتظــره دوم در این بازی ولی خوردن 
گل از تیم افغانســتان بود. تنها گل تیم افغانستان هم در دقیقه 
۵۷ روی شــوت غافلگیرکننده و غیرقابل پیش بینی فرشــاد نور 
به ثمر رســید. تیم ملی فوتبال ایران که خود را برای حضور در 
رقابت های جام ملت های آسیا آماده می کند، در این دیدار با پیام 

نیازمند(۷۶ حسین پورحمیدی)، احسان حاج صفی(۶۸ مهدی 
ترابــی)، صادق محرمــی(۶۴ رامین رضاییان)، محمدحســین 
کنعانی زادگان، ســیدمجید حســینی، ســعید عزت اللهی، امید 
نورافکن، علیرضا جهانبخش(۶۸ مهدی قایدی)، محمد محبی، 
ســردار آزمون(۵۵ رضا اســدی) و مهدی طارمی(۵۶ ســعید 
مهری) به میدان رفت. این ســومین تقابل ایران و افغانستان در 
دیدارهای فوتبالی بود. پیش از این، یک بار بازی مســاوی و یک 
بار هم ایران برنده شــده بود. این بازی همچنین سومین دیداری 
بود که امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم ملی 
ایران نشست. قلعه نویی در دو دیدار قبلی برابر روسیه و کنیا، یک 
تساوی و یک برد کسب کرده بود. ایران در دومین بازی اش در این 

رقابت ها جمعه به مصاف قرقیزستان می رود.

رقابت هــای لیگ قهرمانان آســیا در آینــده ای نه چندان دور دوباره از ســر گرفته 
می شــود و بازگشت تیم های مطرح ایرانی به این تورنمنت قدیمی، فرصتی جدید به 
دســت می دهد تا عیار تیم های حاضر در این رقابت ها ســنجیده شود. البته که وقتی 
پای مقایســه به میان می آید بســیاری از امکانات حرف می زنند و قدرت بیشــتر را به 
تیم های شــرق آسیا و البته باشگاه های فعال در حوزه خلیج فارس می دهند. بخشی 
از واقعیت می تواند همین مورد باشــد. واضح اســت که داشتن زیرساخت مناسب و 
قــدرت مالی بهتر، یکی از ارکان موفقیت در تورنمنت های این چنینی اســت؛ هرچند 
فاکتور کافی محســوب نمی شــود. به هر روی به غیر از این موارد، آیتم های دیگری از 
جمله دراختیارداشتن بازیکنان یا سطح تأثیرگذاری و میزان رشد در سال های اخیر هم 
باید ارزیابی شــود. وقتی چنین باشد، پای باشگاه های ایرانی هم به میان می آید و آنها 
در جمع بهترین های آسیا قرار می گیرند. این شاخصه ها دقیقا مواردی است که مورد 
تحقیق برای مرجع آماری موثق «اوپتا پاور» شــده است تا از این حیث به معرفی ۱۰ 
تیم برتر باشــگاهی در آسیا بپردازد. به طرز ناباورانه ای، در این تحقیق سه تیم ایرانی 
در بین ۱۰ تیم برتر آسیا قرار گرفته اند: پرسپولیس، استقلال و سپاهان. در این رده بندی، 
پرســپولیس بهترین جایگاه را دارد و ســپاهان هم در رده نهم قرار گرفته است. البته 
ازآنجاکه به باشــگاه های آســیایی عددی بین صفر تا ۱۰۰ داده شده، اختلاف امتیازی 
این تیم ها چندان زیاد نیست. جونبوک موتورز کره جنوبی با ۷۶ امتیاز در رده دهم قرار 
گرفته است. سپاهان اصفهان با ۷۷٫۶ در رده نهم ایستاده است. درباره سپاهان به این 
موضوع اشاره شده که زردپوشان اصفهانی دومین تیم پرافتخار لیگ برتر ایران هستند. 
استقلال هم با  سه دهم بیشتر نسبت به سپاهان در رده هفتم ایستاده است. آنها ۷۷٫۹ 

امتیاز گرفته و بالاتر از الشــباب عربستان قرار گرفته اند. درباره استقلال نوشته شده که 
یکی از تیم های پرقدرت آســیا و ایران است و تا به الان ۹ بار قهرمانی لیگ ایران را به 
دست آورده است. پرسپولیس ولی همان طورکه در ابتدای مطلب عنوان شد، بهترین 
جایگاه را در بین تیم های ایرانی در این رده بندی دارد و در رتبه چهارم قرار گرفته است. 
آنها ۷۹٫۲ امتیاز از ۱۰۰ گرفته اند. در این گزارش درباره باشگاه پرسپولیس عنوان شده 
که تا به الان ۱۵ بار فاتح لیگ شده اند که آخرین آنها مربوط به همین فصل اخیر است. 
درست است که در این رده بندی سه تیم از ایران در بین ۱۰ تای برتر ایستاده اند ولی به 
نظر می رســد نه تیم های شرقی بلکه تیم های عربستانی بیشترین قدرت را در آسیا در 

اخـبـار  بـرگـزیـده

برای اولین بار طارمی باارزش تر از رونالدو شد
برای اولین بار قیمت رونالدو در بازار نقل و انتقالات به ۱۵ میلیون یورو رسید 
تا پنج میلیون یورو کمتر از مهدی طارمی باشد. به گزارش ایسنا، ترنسفر مارکت 
ارزش انتقال کریستیانو رونالدو، مهاجم النصر را ۱۵ میلیون یورو تخمین زده که 
کمترین مبلغ برای این بازیکن پرتغالی در دوران حرفه ای اوست. در سال ۲۰۰۴، 
این پورتال ارزش رونالدو ۱۹ ساله را ۱۸ میلیون یورو تخمین زد و از آن زمان سیر 
صعودی قیمت رونالدو در بازار نقل و انتقالات روز به روز بیشــتر شــد. حداکثر 
قیمت رونالدو ۱۲۰ میلیون یورو برآورد شــده است. ارزش رونالدو از نوامبر سال 
گذشــته پنج میلیون یورو کاهش یافته است و اکنون به ۱۵ میلیون یورو رسیده 
اســت. در عین حال، رونالدو ۳۸ ســاله همچنان گران ترین بازیکن باشــگاهی و 
لیگ برتر عربســتان است. رونالدو در بین با ارزش ترین بازیکنان پرتغالی رتبه ۳۸ 
را دارد و در بین فوتبالیســت های سراســر جهــان در رده ۶۰۲ قرار دارد. این در 
حالی اســت که ارزش مهدی طارمی اکنون در بازار نقل و انتقالات ۲۰ میلیون 
یورو اســت. بر این اســاس، ارزش بازاری مهاجم تیم ملی فوتبال ایران بیشتر از 
کریستیانو رونالدو شده اســت. دومین بازیکن گران قیمت تیم ملی فوتبال ایران 
هم اکنون سردار آزمون است که بر مبنای ترنسفر مارکت ۱۲ میلیون یورو ارزش 

دارد.

عظیمی سرپرست فدراسیون شطرنج شد
با حکم وزیر ورزش و جوانان، شهرام عظیمی 

سرپرست فدراسیون شطرنج شد
طی حکمی از ســوی وزیر ورزش و جوانان، شهرام عظیمی تا زمان برگزاری 
مجمع انتخابات فدراســیون شطرنج به عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب 
شــد. آرش فرهادیان، مدیر کل دفتر مشترک فدراسیون های ورزشی، با اعلام این 
خبر به ایســنا گفت: امروز (سه شنبه ۲۳ خرداد) مراسم تودیع و معارفه شهرام 
عظیمی در محل فدراســیون انجام خواهد شــد و او تا زمــان برگزاری مجمع 
انتخابات شــطرنج سرپرستی این فدراســیون را بر عهده خواهد داشت. شهرام 
عظیمی پیش از این معاونت توســعه مدیریت و منابع باشــگاه استقلال بود و 
سرپرســتی فدراسیون ورزش های رزمی و ریاســت سازمان لیگ والیبال را نیز بر 
عهده داشــته است. پیش از این ریاست فدراســیون شطرنج را حسن تأمینی بر 

عهده داشت که از این سمت استعفا داد.

انگولو کانته راهی الاتحاد عربستان شد
هافبک فرانسوی چلســی با امضای قراردادی به عضویت الاتحاد عربستان 
درآمد. انگولو کانته، هافبک فرانســوی تیم چلســی، به تیم الاتحاد عربســتان 
پیوســت و معاینات پزشــکی خود را نیز بــا این تیم با موفقیت ســپری کرد. بر 
اساس قراردادی که کانته با الاتحاد امضا کرده است، او صد میلیون یورو از تیم 
عربســتانی به جیب خواهد زد. علاوه بر کانته، صحبت از حضور روملو لوکاکو 
نیز در عربســتان مطرح شده است. الاتحاد، قهرمان لیگ عربستان در فصلی که 
گذشــت، در گام نخســت با کریم بنزما، کاپیتان باتجربه و سرشناس رئال مادرید 
قــرارداد امضا کرد و کانته دومین خرید بزرگ این تیم اســت. کانته با قراردادی 

دو ساله راهی الاتحاد شد.

تیم ملی هندبال مجوز اعزام
 به هانگژو را گرفت؟

به  نظر می رسد ستاد عالی بازی های آسیایی با اعزام تیم ملی هندبال مردان 
به هانگژو موافقت کرده است. به گزارش ایرنا، ستاد عالی بازی ها در هفته های 
گذشته اعلام کرد تیم ملی هندبال مردان راهی بازی های آسیایی نمی شود، اما 
تیم ملی هندبال زنان را به هانگژو اعزام خواهد کرد. این موضوع سبب واکنش 
بســیاری از بازیکنان تیم ملی هندبال شد و حتی ملی پوشان عنوان کردند عدم 
اعزام هندبال مردان به این بازی ها خنده دار است و زنان هم شانسی برای کسب 
مدال ندارند. در راستای اعتراض فدراســیون هندبال و کادر فنی و ملی پوشان، 
به نظر می رسد ستاد بازی ها با اعزام تیم ملی هندبال به هانگژو موافقت کرده 

است.

پاسخ باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
به گزارش «شرق»

باشگاه ســپاهان در بیانیه ای به خبری که به نقل از «فوتبال ۳۶۰» در ستون 
اخبار صفحه ورزش منتشر شده، واکنش نشان داده است. واضح است که منبع 
خبر جایی دیگر اســت ولی با این حال، این جوابیه توضیحی است که انتشارش 
می تواند به روشن شــدن بحث انتقــال پیام نیازمند به ســپاهان کمک کند. در 
جوابیه باشگاه سپاهان چنین آمده است: « پیرو انتشار مطلبی در صفحه ورزش 
روزنامه شرق مورخ ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ در مورد قرارداد پیام نیازمند، باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان لازم می داند پاسخی درخصوص ادعای مطرح شده صادر نماید:
از لحظه انتشــار خبر تمدیــد پیام نیازمند، دروازه بــان ملی پوش تیم فوتبال 
فولاد مبارکه ســپاهان، کلیدواژه مشــترکی به صــورت جهت گیرانه در برخی 
رسانه ها منتشر می شود و این کلیدواژه رفته رفته در رسانه های مشخصا مرتبط 
با جریان های خاص در حال انتشــار اســت. این رســانه ها در روزهای گذشــته 
با اســتناد به اخبار نامشــخص و تأییدنشــده در راســتای اهداف خود حملات 
دنباله داری علیه باشــگاه ســپاهان صورت دادند و به نظر می رســد این شیوه 

حمله، با شیوه های مشخص آن طی فصول گذشته ارتباط روشنی دارد.
فراموش نمی کنیم که در فصول گذشــته نیز انتشار اخبار علیه باشگاه فولاد 
مبارکه ســپاهان دقیقا هنگامی صورت می گرفت که برخی باشگاه های خاص 
بــه دنبال اتفاقاتی خــاص بودند و هم زمانــی این حاشیه ســازی ها با اتفاقات 

باشگاه های دیگر، جای سؤال و ابهام دارد.
برخی رسانه ها در حالی مرجع اخبار خود را یک سایت پرتغالی بیان می کنند 
که از انتشــار حقیقت موضوع که از ســوی باشــگاه فولاد مبارکه سپاهان بیان 

می شود، خودداری می کنند.
بر اساس اعلام باشگاه سپاهان، توافق صورت گرفته بین باشگاه های سپاهان 
و پورتیمونتزه پرتغال برای انتقال نیازمند بســیار پایین تر از میزانی است که طی 
روزهای گذشــته در رسانه ها دست به دست می شــود و این توافق با تلاش های 
صورت گرفته از ســوی باشــگاه ســپاهان و همراهی قابل توجه و پیگیری های 

شخص پیام نیازمند با باشگاه پرتغالی بوده است.
مشــخص نیســت در شــرایطی که بســیاری از اعداد و ارقــام قراردادهای 
چند ده میلیاردی باشگاه های دیگر به صورت غیرشفاف بیان شده، چرا با رویکرد 
ضربه زدن به باشــگاه فولاد مبارکه سپاهان در ابتدای فصل نقل و انتقالات لیگ 
برتر فوتبــال، این گونه با اخبار خــلاف واقع واکنش های رنگــی و غیرحرفه ای 
به این موضوع اعلام می شــود و دلیل این حجم از جوســازی و شلوغ کاری در 

موضوعات غیرصحیح از سوی رسانه ها چیست؟!
در پایــان امیدواریــم رعایت انصــاف، حق گویی و رفتار حرفه ای ســرلوحه 

عملکرد رسانه ها و مطبوعات ورزشی کشور باشد».

بازتاب

اختیار دارند. برای بررسی بیشتر این موضوع کافی است یک بار دیگر رده بندی تیم های 
برتر از ۱۰ به یک نام برده شوند: جونبوک کره جنوبی، سپاهان ایران، الشباب عربستان، 
استقلال ایران، یوکوهامای ژاپن، اولسان کره جنوبی، پرسپولیس ایران، النصر عربستان، 

الهلال عربستان و الاتحاد عربستان.
مشــخصا عربســتانی ها با داشــتن چهار تیم در بین ۱۰ تیم برتر آسیا حرف زیادی 
برای گفتن دارند ولی نکته مهم این اســت که سه تیم از این کشور در رده اول تا سوم 
قرار گرفته اند که نشان می دهد در رقابت های پیش رو، شانس بیشتری برای موفقیت 
خواهند داشــت. الاتحاد به تازگی کریم بنزما و انگولو کانته را خریده و النصر هم که 
با کریستیانو رونالدو جولان می دهد. درباره الهلال هم که نیاز به پرداختن به جزئیات 
بیشتر نیست. آنها آن قدر توان مالی دارند که به دنبال جذب لیونل مسی بودند. اگرچه 
آنها این فرصت را از دســت داده اند ولی به نظر می رسد در روزهای پیش رو، ستاره ای 
نامــدار را به خدمت بگیرند. تا به اینجا و با اکتفا به همین آمار، مشــخص اســت که 
تیم های عربستانی به مراتب توان و قدرت بیشتری از تیم های ایرانی خواهند داشت. 
البته در آماری که دیگر سایت مرجع یعنی «فوتبال دیتابیس» منتشر کرده شرایط برای 
تیم های ایرانی بدتر هم می شــود، چون بر حسب بازی هایی که آنها در یک سال اخیر 
انجام داده اند، ایران فقط دو نماینده در بین ۱۰ تیم برتر دارد که پرسپولیس و استقلال 
هستند. سپاهان در این رده بندی به رتبه چهاردهم سقوط کرده است. بهترین جایگاه 
در اینجا هم متعلق به پرســپولیس است. این تیم با جهشــی اندک، بعد از الهلال و 
اولســان در رده سوم برترین تیم های آســیا قرار گرفته است. استقلال در این رده بندی 
جهش خوبی داشته و خودش را به رتبه نهم رسانده است. نکته درخور توجه اینکه 
در این رده بندی، شــمار تیم های ایرانی و عربســتانی دو تا است ولی الهلال در صدر 
آسیاســت و النصر در رده ششــم قرار گرفته که به طور میانگین، دوباره شرایط آنها از 

رقبای ایرانی بهتر است.
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